UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / SKHĐT-ĐTGS

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 23/2024/NĐ-CP; Thông tư số

25/2023/TT-BKHĐT; Thông tư số

03/2024/TT-BKHĐT

Ninh Thuận, ngày     tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Ninh Thuận;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Ninh Thuận.

Ngày 27/02/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 23/2024/NĐ-CP Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

đầu tư thực hiện dự án thuộc Trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của

pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực; Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

ban hành.

Ngày 31/12/2023, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Thông tư số

25/2023/TT-BKHĐT Sửa đổi bồ sung một số Điều của Thông tư số 03/2021/TT-

BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn

bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam; đầu tư từ Việt Nam ra

nước ngoài và xúc tiến đầu tư; Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày

15/02/2024.

Ngày 06/3/2024, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Thông tư số

03/2024/TT-BKHĐT Quy định Mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện

dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật quản lý

ngành, lĩnh vực; Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Để triển khai thực hiện hiệu quả đúng quy định của pháp luật; Sở Kế hoạch

và Đầu tư đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện theo quy định./.

(Ghi chú: Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024; Thông tư số

25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023; Thông tư số 03/2024/TT-BKHĐT ngày

06/3/2024 được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của tỉnh Ninh Thuận; Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại địa chỉ www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sokhdt).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- TTPVHCC (để biết);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, ĐTGS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Sơn

http://www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sokhdt

		hoangson@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-26T16:38:33+0700

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-26T16:38:18+0700

		2024-03-26T16:38:38+0700

		2024-03-26T16:38:54+0700